[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Comissão Geral de Licitação

Paço Municipal - Av. do Cerrado, 999 – Parque Lozandes, Pilotis, CEP: 74.884-092.

Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 362/2010 –

 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº. 42583014/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde - SMS e nos termos da Lei Federal n°. 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 362/2010 - SRP, com abertura prevista para o dia 03 de fevereiro de 2011, às 14h30min, FICA ADIADO para o dia 01 de março de 2011, às 09h30mim, motivado pela necessidade de alteração do edital, conforme segue:
• O subitem 9.4.5, constante do item 9.4 – Relativamente a Qualificação Técnica, passa a vigorar da seguinte forma:

9.4.5 - Para o item 04: Apresentar CERTIFICADO de Boas Práticas de Fabricação e Controle por linha de produção/produtos, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, conforme exigência da Portaria Federal nº. 2.814 de 29/05/98 (art.5º) e Portaria da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia nº. 0574/2009 de 08/12/2009 (art. 1º).

• O item 01 do Anexo I – Termo de Referência passa a vigorar com as seguintes alterações.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO

Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar, insumos (ácidos graxos, álcool etílico, vaselina, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Vr Unit.

R$
	Vr Total

R$

	01
	Frasco
	35.000
	Ácidos graxos essenciais – solução para pele, composta com ácido caprílico, ácido cáprico, ácido linoléico, lecitina de soja, vitamina A e vitamina E, ácidos graxos essenciais. Frasco com volume aproximado entre 150 a 200 ml. (classificação cosméticos) – registros ANVISA/MS
Deverá ser indicado marca;

 As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE: (62) 3524-6320 -FAX: (62) 3524-6315.

                                            COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2011.
Marcela Araújo Teixeira

Pregoeira
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Alteração\PP\TA PP 362-10 srp.doc